
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100 
 
   

 
ČEZ Distribuce a.s. 
Teplická 874/8 
 405 02  Děčín 
 
 

 
O Z N Á M E N Í 

ZAHÁJENÍ   ÚZEMNÍHO   ŘÍZENÍ    
Veřejná vyhláška  

 
Dne 8.11.2023  podala   společnost  ČEZ Distribuce a.s.,  IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02  Děčín, Děčín IV-Podmokly, v řízení zastoupená  společnosti SB projekt s.r.o., Kasárenská 4063/4, 
695 01 Hodonín,  IČ:27767442 (dále jen „oznamovatel") žádost  o  vydání územního  rozhodnutí pro stavbu 
technického  vybavení  pod názvem: ,,IV-12-8024829, Pstruží, 301, VN, NN, DTS“, s dotčením pozemku 
parc. č.: 2130/51, 2130/50, 3019/8 a  3019/10  v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí a  pozemku parc. č.:382, 1503/3, 
222/1, 221/3, 170/1, 208/1 a  209/1  v k.ú. Pstruží  (dále jen „záměr“).   

 Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění výše uvedené stavby. 
Je to stavba veřejné technické infrastruktury  liniového charakteru. Jedná se o  výstavbu  nové  kompaktní  
kioskové  trafostanice  (DTS)  umístěné  na  veřejně  přístupném  místě, na parc.č. 382 v k.ú. Pstruží. Nová 
DTS  bude připojena  VN kabelem  ze stávajícího nadzemního vedení  z podpěrného bodu  č. 7 na parc.č. 
3019/10 v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí. V trase VN  bude připoložena  HDPE trubka. 
Na  sloup č. 7  vedení VN  bude vložen  úsekový odpínač pro novou DTS. Dále  bude provedena úprava  
stávající distribuční  sítě NN  se zaústěním do nové DTS 2-mi kabely NN ze skříní SV101 a stávající skříně  
R9 umístěné na sloupu č. 234 vedení NN.  
Členění na objekty  a technická a technologická zařízení:  
PS 01 technologická část DTS 
PS 05 -transformátor VN/NN pro DTS 
SO 01 nová nepochozí DTS UK 3024 3SM, BEDONBAU-FM_0569 
SO 04 venkovní vedení VN  
SO 05 Kabelové vedení  VNk  
SO 07 kabelové vedení NNk .  

Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor regionálního rozvoje a stavení úřad, jako stavební úřad 
příslušný podle ust. § 13 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním řádu, v platném 
znění, oznamuje podle § 87 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování  a stavebním řádu, v  platném 
znění (dále jen ,,stavební zákon,,) a  v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (liniový zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 416/2009 Sb.“),  účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
zahájení územního řízení.  
            Vzhledem k tomu, že stavebnímu úřadu jsou dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, upouští od ústního jednání dle § 87 odst. 1 stavebního zákona a 
současně stanoví, že účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska 
nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení.  
 Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a 
námitky účastníků řízení musí být uplatněny ve stanovené lhůtě, tj. do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení; jinak se k nim nepřihlíží.  

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE:       
 NAŠE ZN.: MUFO 103256/2023 
 Sp.Zn: MUFO_S   5479/2023 

VYŘIZUJE: Ing. Lubomíra Ottová 
 TEL.: 734 619 027  

FAX:       
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 27.11.2023 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR REGIONÁLNÍHO ROZVOJE A STAVEBNÍ ÚŘAD 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00K6C4G* 



 

2 

             K závazným stanoviskům a k námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územního 
nebo regulačního plánu, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží. 

Dle § 89 odst. 4 stavebního zákona uplatňuje obec v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat 
námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 
účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, 
v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního předpisu 
zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  
              Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout a seznámit se s nimi u zdejšího odboru  zejména v úřední 
dny,  t.j. pondělí a středa  od 8.00 - 17.00 hodin. 
  Účastník řízení nebo jeho zástupce dle ust. § 31 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen ,,správní řád,,), je povinen na požádání oprávněné úřední osoby předložit průkaz totožnosti 
(OP), případně jiný doklad, ze kterého lze ověřit podobu, jméno a příjmení, datum narození a adresu trvalého 
pobytu (§ 36 odst. 5 správního řádu). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 
zástupce písemnou plnou moc.  

Sdělujeme účastníkům řízení, že podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dne  v době od 8.00 - 16.30 hodin to   do   3 
pracovních  dnů po uplynutí  15-ti denní lhůty pro podání námitek, na zdejším stavebním úřadě, budova 
Spořitelní 238, Frýdlant nad Ostravicí, dveře č. 205. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s  velkým počtem účastníků,  doručuje se  oznámení o  pokračování  
řízení a další  úkony  v řízení   postupem podle  § 144 odst.  6 správního řádu, veřejnou vyhláškou. Dotčeným 
orgánům a obci, která je účastníkem  řízení podle  § 85 odst.  1  a 2 písm. a)  stavebního zákona,  se doručuje 
jednotlivě.  
Účastníci řízení  podle  §85 odst. 2   psím. b) se v oznámení  o zahájení  řízení a v dalších úkonech   v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují  označením  pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem záměru.  
 
                     
,,otisk razítka,, 
 
 

Ing. Ľubomíra Ottová 
referent odboru regionálního rozvoje a stavebního úřadu 

oprávněná úřední osoba 
 
 
Oznámení o  zahájení   řízení  se doručuje veřejnou vyhláškou dle ust. § 25  odst. 3 správního řádu  tak,  že 
se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který rozhodnutí doručuje , tj. na úřední desce Městského  
úřadu  Frýdlant n.O. Oznámení  o zahájení  řízení se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce a zveřejněním na webových stránkách Města Frýdlant  n.O, na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Frýdlant n.O, se oznámení   považuje za doručené.  
 
Vyvěšeno dne                                                                                                                                   Sňato dne  
 
 
 
 

úřední razítko úřadu/automat  
 
 

Jméno, příjmení, podpis                                                                                               Jméno, příjmení, podpis  
 



 

3 

Doručí se: 
Účastníci územního řízení dle ust. § 85 odst.  1 stavebního zákona: 

a) Žadatel (jednotlivě): 
ČEZ Distribuce a.s.,  Teplická 874/8, 405 02  Děčín, Děčín IV-Podmokly, doručováno prostřednictvím   SB 
projekt s.r.o., Kasárenská 4063/4, 695 01 Hodonín  

b) Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Město Frýdlant n/O , Náměstí 3, 739 11 Frýdlant n/O  
Obec Pržno , č.p. 201, 73911 Pržno 
Účastníci územního řízení, dle ust.  § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (jednotlivě): 

Lazar Zdeněk, Provaznická 1097/100,70030 Ostrava (parc.č. 2130/50, 2130/51)  
Kundrát Roman, Na Výsluní 1818, 73911 Frýdlant nad Ostravicí (parc.č. 3019/8) 
Kundrát Vladimír Ing., U hráze 1010, 73911 Frýdlant nad Ostravicí (parc.č. 3019/8) 
Mazurová Jana Ing., Janáčkova 1453, 73911 Frýdlant nad Ostravicí (parc.č. 3019/8) 
Urmanič Robert Ing., Nad Lipinou 2314, 73801 Frýdek-Místek  (parc.č. 3019/8) 
Urmaničová Eva, č.p. 363, 73911 Pstruží  (parc.č. 3019/8) 
Velička Radim Ing., č.p. 165, 73911 Malenovice (parc.č. 3019/8) 
Žáčková Milada, Paseky 463, 73911 Frýdlant nad Ostravicí (VB)  
Ševčík David, Na Výsluní 1392, 73934 Šenov (parc.č.382) 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové (parc.č. 222/1) 
Faldynová Janetta, č.p. 142, 73911 Pstruží (parc.č.221/3, 170/1, 208/1)  
Jasiok Jan, Nádražní 2680/54, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava  (parc.č. 209/1) 
Obec Pstruží  , č.p. 93, 73911 Pstruží (parc.č. 1503/3)   
Faldyna Jindřich, č.p. 38, 73911 Pstruží (parc.č.221/1) 
Martykánová Anna, č.p. 272, 73915 Staré Hamry (VB-221/1) 
Lazar Zdeněk , Provaznická 1097/100, 70030 Ostrava (parc.č. 2130/50, 2130/51) 
Správci sítí: 
Město Frýdlant n/O , Náměstí 3, 739 11 Frýdlant n/O (VO – MUFO 37276/2022) 
SmVaK Ostrava a.s.  ,28. října 169,  Ostrava-709 45 Mariánské  Hory (9773/V024699/2023/KŘ) 
Lesy ČR  s.p., oblast povodí Odry Frýdek Místek, Nádražní 2811, 73801 Frýdek-Místek  
(LCR110/002412/2023)  
Lesy ČR  s.p.,  Lesní správa Frýdek-Místek, Morávka 557, 739  14 Morávka ( LCR951/030711/2023)  
CETIN   a.s., Olšanská 2681/6, 13 00 Praha 3  (čj.287334/23, 810147/22)  
ČEZ Distribuce a.s. ,  Teplická 874/8,   405 02  Děčín (0101829050) 
SmVaK Ostrava a.s. , 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava  ( 9773/V024699/2023/KŘ) 

b) Osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno (veřejnou vyhláškou dle §87 
odst. 3):    

parc.č.: 3018/2, 2130/1, 2130/2, 2130/6, 2130/7, 2130/13, 2130/21, 2130/36, 2130/12, 2130/43 v 
katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí,  
parc.č.: 383/1, 383/3, 383/4, 1504/1, 215/1, 215/6, 220/1, 221/2, 221/3, 222/2, 224/2, 1501, 217, 213/2, 
208/4, 208/5, 208/6, 208/7, 205, 204, 203, 170/5, 207 v katastrálním území Pstruží. 
Dotčené orgány: 
Krajská hygienická  stanice Ms kraje, Palackého 121, 738 01 Frýdek-Místek  ( KHSMS 
52624/2023/FM/HOK)  
MěÚ Frýdlant n/O – odbor ŽP- (MUFO 68977/2023/KS )  
  Silniční správní (MUFO 68977/2023/RRaSÚ/OZ)  
Na vědomí:  
Povodí Odry s.p., Varenská 3101/49 70200Ostrava (POD/10976/2023)  
     


		2023-11-27T15:26:48+0000




